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اما و اگرهای صادرات سلاح ایرانی
مناقشه فروش پهپادهای ایرانی با مفاد قطعنامه 2231 همخوانی ندارد

به محض تلألو کورسوهای جدید برای ازسرگیری 

مذاکرات برجامی ایران و 1+4، تحرکات رژیم گزارش
صهیونیستی در پرونده ارسال سلاح ایران به روسیه آغاز 
شده است. این پرونده از یک سو مدعی مداخله ایران در جنگ روسیه و 
اوکراین با هدف تحریک اروپایی هاست و از سوی دیگر با استناد به 
قطعنامه های سازمان ملل و تصمیمات گذشته شورای امنیت، آمریکا را 

از بازگشت به برجام منصرف می کند.این در حالی است که در زمان دولت 
پیشین و در مهرماه 2سال قبل، از رفع ممنوعیت های تسلیحاتی ایران 
به عنوان یکی از مزیت های اصلی توافق هسته ای )2015( نام برده می شد. 
لغو قطعنامه های سابق شورای امنیت سازمان ملل در پرونده هسته ای و 
مجوز ایران در انعقاد قراردادهای تسلیحاتی براساس 
قطعنامه2231همچنان محل اما و اگرها و بهانه تراشی های غربی در 

رئیس مرکز پژوهش های مجلس تأکید کرد

 7توصیه راهبردی 
برای دوران پسا اغتشاش

مرکز پژوهش های مجلس در 7توصیه راهبردی ناظر به پس از 
حوادث 3ماه اخیر کشور، بر ضرورت بازنگری های حاکمیتی در 
اداره کشور تأکید کرد. براساس گزارش پایگاه اینترنتی مرکز 
پژوهش ها، این توصیه ها به قلم بابک نگاهداری، رئیس مرکز 

منتشر شده است.

 ضرورت بازطراحی نظام حکمرانی
 با گذشت بیش از 40سال از عمر انقلاب اسلامی و کسب 1

تجربه در ساحت های مختلف اداره و حکمرانی کشور، ضرورت 
بازنگری و بازطراحی نظام حکمرانی بر مبنای آرمان های اصیل 
انقلاب اسلامی و با توجه به تحولات محیطی، ضروری به نظر 
می رسد که می توان این مهم را به عنوان »حکمرانی نو« تلقی کرد.

 ارتقای ظرفیت های بومی
هدف حکمرانی نو، اصلاح و ارتقای ظرفیت های 2

حکمرانی بومی مبتنی بر اقتضائات ارزشی و ملی با رویکرد مسئله 
محوری، انعطاف پذیری و پویایی، دانش بنیان و هوشمندسازی 
و نگاه کارکردی - ساختاری و ابزاری است. راهبران و متولیان 
حکمرانی نو می بایست درک، شجاعت، عزم، توان و ظرفیت 
بازنگری در نهادها، ساختارها و فرایندهای کلان را داشته باشند 
تا حکمرانی به کارآمدی لازم دست یابد و سرمایه اجتماعی 

افزایش پیدا کند.

حکمرانی نو، امری مستمر
تحقق و پیاده سازی حکمرانی نو، امری دفعی و یکباره 3

نیست، بلکه امری تدریجی و مستمر است که نیاز به اقدامات 
پژوهشی، سیاستی و عملیاتی دارد که به طور مستمر در قالب 
یک چرخه منظم باید انجام شود و به صورت مستمر با رویکرد 

بازخوردگیری اصلاح شود.

 بهره بری واقعی از ظرفیت مردمی
 قانون اساسی میثاق مشترک یک ملت و نخ تسبیح 4

تعاملات ارکان دولت و ملت و مرجع حل اختلاف بنیادین در 
عرصه حکمرانی است. مشارکت مردمی در مقدمه و اصول 
متعدد قانون اساسی مورد تأکید است. در حکمرانی نو باید بسته 
ابزارهای حکمرانی استخراج شود و از مردم و ظرفیت های مردمی 
برای بهبود کارکردهای نظام حکمرانی همچون سیاستگذاری، 
تنظیم گری، نظارت، مطالبه گری و اجرا، استفاده شود. البته این 
کار نباید با تقلید و کپی برداری نادرست از ابزارهای دیگر نظام های 

حکمرانی انجام شود.

 توجه به سنت های الهی
 سنت های الهی قواعد الهی حرکت در این عالم را طراحی 5

کرده و نشان می دهند که موفقیت در این عالم در پرتو شناخت 
سنن الهی و حرکت مبتنی بر آنها میسر می شود. حرکت بر مبنای 
سنت های الهی باعث می شود که انسان با سامانه آفرینش هماهنگ 
شود و اراده او بر مدار حق و مشیت الهی قرار گیرد. بررسی سنت های 
الهی ما را قادر می سازد تا قوانین و سامانه حاکم بر رخدادهای 
اجتماعی را کشف کرده، با شناخت روابط پدیده ها و رخدادهای 
اجتماعی، روند تحول آنها را پیش بینی کنیم. پایبندی مومنانه 
و واقعی به سنت های الهی در حکمرانی و پرهیز از تفسیرهای 

نادرست و سلیقه ای از آن در حکمرانی نو راهگشا خواهد بود.

حکمرانی منعطف و به روز
 جهان امروز با جهان قدیم متفاوت بوده و همین عامل 6

عصر برنامه ریزی ها و سیاستگذاری های ایستا و دوره ای در 
حکمرانی را منسوخ ساخته و ضرورت برنامه ریزی های غلتان، 
انعطاف پذیر و تقویت و پشتیبانی سازوکارهای تصمیم گیری و 
حکمرانی با ابزارهایی چون هوش مصنوعی، تجزیه و تحلیل کلان 
داده ها، شبیه سازی ها و انواع و اقسام نوآوری و فناوری های نوین 
را قطعی ساخته است که این امر باید در حکمرانی نو مورد توجه 

جدی قرار گیرد.

 بهینه سازی  قوانین کلان
حکمرانی نو برای اینکه ریل گذاری و جهت گیری را 7

براساس اصول و مولفه های کلان ارتقا دهد بایستی تغییر قوانین 
کلان و راهبردی را در دستور کار قرار دهد. بدون بهینه سازی 
قوانین کلان و مادر و به روزرسانی  آنها متناسب با چالش ها و 

مسائل حاضر حکمرانی، تحقق حکمرانی نو دشوار خواهد بود.

اعلام موضع ایران در تعلیق 
تحصیل دختران افغان

دستیار وزیر امور خارجه در صفحه توییتر خود در 
مورد تعلیق دانشجویان دختر در افغانستان گفت: 
با دعوت از سرپرست سفارت افغانستان ضمن 
تشریح موضع سخنگوی وزارت خارجه ایران 
درخصوص تعلیق تحصیل دانشجویان دختر 
در دانشگاه های افغانستان، آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران را برای مساعدت به حل مشکلات 
ادامه تحصیل دختران به طرق مختلف ازجمله 
به صورت برخط و استفاده از زیرساخت های 

موجود در ایران اعلام کردم.
در بخش دیگری از این توییت آمده است: در 
دیدار با سرپرست سفارت افغانستان در تهران، 
مواضع ایران را به مقامات افغانستان درخصوص 
تعلیق تحصیل دانشجویان دختر در دانشگاه های 

این کشور اعلام کردم.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
روز پنجشنبه در واکنش به خبر تعلیق ادامه 
تحصیل دختران در دانشگاه های افغانستان، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان همسایه 
افغانستان و علاقه مند به صلح و ثبات و توسعه 
در این کشور، از شنیدن خبر وجود موانع برای 
تحصیلات عالی دانشگاهی دختران و بانوان در 

افغانستان متأسف شده است.

نقل قول خبر

 خبر

مجلس مناسبات با ایران است.حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در واکنش به ادعاهایی که از سوی جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره دخالت های 
ایران در جنگ روسیه و اوکراین و برخی مباحث دیگر مطرح 
شده است در قالب توییت هایی اعلام کرد: »در دیدار با آقای 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مورد 
برداشتن گام های نهایی توافق، موافق بودیم. پنجره توافق از 
سوی ایران باز است، اما نه برای همیشه. بر راه حل سیاسی 
در اوکراین تأکید کردم. نه فجایع گوانتانامو و ابوغریب و نه 
جنایت علیه زنان و کودکان یمن و افغانستان، به آمریکا 

اجازه موعظه دیگران را نمی دهد.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اخیرا درباره دیدارش 
با امیرعبداللهیان در حاشیه نشست بغداد که 29آذرماه 
در امان، پایتخت اردن برگزار شد، گفته بود درباره مسئله 
احیای برجام، امور داخلی ایران و ادعای نقش ایران در 
جنگ اوکراین صحبت کرده است. جوزپ بورل مدعی 
ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه شده و گفته وزیر امور 
خارجه ایران در پاسخ به من قویا موضوع ارائه پهپادها از 
سوی ایران به روسیه را رد کرده و مدعی شده که این نقل و 
انتقالات پیش از حمله روسیه انجام شده بود.« بورل تصریح 
کرده بود: »ایران باید فورا دست از حمایت نظامی  از روسیه 
بکشد. در این زمینه، از وزیر امور خارجه ایران خواستم 
به طور مستقیم با همکاران اوکراینی درباره انتقال ادوات 
نظامی به روسیه گفت وگو کند.«تحریم های تسلیحاتی علیه 
جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه 27مهر 1399 براساس 
قطعنامه2231 شورای امنیت سازمان ملل و به عنوان یکی 
از بندهای معاهده برجام لغو شد و طبق اعلامیه وزارت 
امورخارجه »همه محدودیت های انتقال اقلام تسلیحاتی 
»به و از« جمهوری اسلامی ایران و همچنین اقدامات و 
خدمات مالی مرتبط با آن و تمامی ممنوعیت های ورود یا 
عبور از قلمروی دولت های عضو ملل متحد که پیش از این 
علیه برخی از شهروندان و مسئولان نظامی ایران تحمیل 
شده بودند، به صورت خودکار خاتمه یافت.« با این حال 
مشخص نیست استدلال غربی ها در ممنوعیت مجوز های 
تسلیحاتی ایران چگونه و بر چه اساسی صورت گرفته است.

دیپلماسی بخش زنان ضعیف است
انسیه خزعلی ،معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور: در ماه های اخیر تلاش 
شد تا حذف حق رأی ایران از کمیسیون 
مقام زنان جهان به یک چالش رسانه ای 
و سیاسی علیه نظام جمهوری اسلامی 
تبدیل شود. متأسفانه ما در بخش 
بین المللی ضعیف هستیم و نیروهای 
شاخصی را برای پاسخگویی به این قبیل 

تحرکات بین المللی نداریم. /فارس

 بانیان وضع موجود 
بی اخلاقی می کنند

نصر الله پژمانفر، رئیس کمیسیون 
اصل 90 مجلس: اگر بانیان مشکلات 
اقتصادی امروز بخواهند به جای 
پاسخگویی در مقام مدعی قرار بگیرند، 
برای تنویر افکار عمومی ناچار خواهیم 
شد که برخی اقدامات خلاف آنها را 

رونمایی کنیم./ ایرنا

چرا دروغ می گفتند؟
محمد مرندی،مشاور رسانه ای تیم 
مذاکره کننده هسته ای: غرب درباره 
برنامه هسته ای ایران دروغ می گوید.  اگر 
ایران به دنبال سلاح هسته ای بود، یک 
سال پیش ساخته بود. در جریان مذاکرات 
هسته ای وین، رژیم های غربی مدام ادعا 
می کردند که برنامه هسته ای ایران »به 
نقطه ای بدون بازگشت می رسد«. ماه ها 
از مذاکرات گذشته و غرب ساکت است. 

چرا؟ چون دروغ می گفتند./توییتر

اولین شب مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت 
زهرا)س( شب گذشته با حضور رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و جمعی از مردم، در حسینیه امام 

خمینی)ره( برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در این مراسم حسین فردی، قاری 
بین المللی قرآن، آیاتی از کلام الله مجید را قرائت 
کرد و سپس حجت الاسلام والمسلمین صدیقی به 
ایراد سخن پرداخت و محمدرضا طاهری در رثای 

صدیقه کبری)س( مرثیه سرایی کرد.
امسال با توجه به کاهش بیماری کرونا و با توجه 
به ضرورت لزوم استمرار رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی، مراسم عزاداری در حسینیه امام 
خمینی)ره( با حضور تعداد محدودی از عزاداران 
از جمله خانواده معظم شهدا برگزار می شود و 
میزبانی از همه مشتاقان عزاداری امکان پذیر 

نیست.

شهردار تهران در پیامی درگذشت عباس شیبانی 
عضو سابق شورای  اسلامی شهر تهران را تسلیت 
گفت.به گزارش مهر، علیرضا زاکانی در این پیام آورده 
است:درگذشت جناب آقای عباس شیبانی، پزشک 
خدمتگزار و مردمی، سیاستمدار ساده زیست، مجاهد 
مخلص و خستگی ناپذیر و از مبارزان پیشکسوت انقلاب 
اسلامی و نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی و شورای 
شهر تهران، موجب تأسف و تأثر شد.ارادت عمیق به 
امام راحل و رهبر معظم انقلاب، روحیه عدالت خواهی 
و خیرخواهی از دیگر محسنات آن مرحوم بود. از درگاه 
احدیت برای آن مرحوم، غفران و رحمت واسعه الهی و 

برای خانواده و بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

ذبیح الله خداییان، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور در نشستی 
با تولیدکنندگان، گفت: جرم، 
سوءجریان و مانع تراشی دستگاه های 
اجرایی را جهت اقدام و ورود به 
دفتر حمایت از سرمایه گذاری و 
 تولید ملی این سازمان اعلام کنید. 
او افزود: گاهی همان دستگاهی که با 
موافقتش سرمایه گذاری صورت گرفته از 
نظریات خود عدول کرده و سرمایه گذار 

را تنها می گذارد.

رضا پیرفلک، پدر کیان که همزمان با فرزندش  
مورد اصابت گلوله قرار گرفته و در بیمارستان 
بستری بود پس از 40 روز از شهادت فرزندش 
از این موضوع مطلع شد. این خبر را عموی کیان 
در اینستاگرامش منتشر کرده است. در اطلاعیه  
اخیر روابط عمومی سپاه نیز با اشاره به جنایت 
تروریست ها آمده است: در حادثه تروریستی 24 
و 25 آبان ایذه 7 تن به شهادت رسیدند و 12 تن 
دیگر نیز مجروح شدند.در این اطلاعیه که نسخه ای 
از آن در اختیار همشهری قرار گرفته، آمده است: 
در عملیات مشترک سازمان اطلاعات سپاه، 

وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات فراجا شبکه 
تروریستی فعال در جنایت ایذه  صبح سه شنبه 
زیر ضربه قرار گرفت. براین اساس، در این عملیات 
مشترک، پس از درگیری مسلحانه با اوباش 
مسلح، 2 تن از تروریست ها به هلاکت رسیده و 
2 تن دیگر نیز دستگیر شدند.در اطلاعیه روابط 
عمومی سپاه تاکید شده است:این شبکه تروریستی 
که عناصری از آن در روزهای گذشته دستگیر 
شده بودند، تحت آموزش و پشتیبانی عناصر 
سلطنت طلب خارج نشین برای ایجاد اغتشاش و 

ارتکاب جنایت های تروریستی قرار داشتند.

30 شهریور بود که ماموریتی از سوی سلسله 
مراتب به ما برای حفظ امنیت و پیشگیری 
از وقوع ناهنجاری به ماموران انتظامی ابلاغ 
می شود. تیمی از ماموران به محل مراجعه و 
با رفع مشکل قصد عزیمت به پایگاه خود را 
دارند. در این حین یک دستگاه سواری پیکان 
با سرعتی سرسام آور به ستونی از ماموران 
برخورد کرده و در این اقدام تروریستی، یک 
افسر انتظامی به نام کرم پور به درجه رفیع 
شهادت نائل شده و تعدادی دیگر از ماموران 
زخمی می شوند. متهم در محل ارتکاب جرم از 
سوی عوامل انتظامی دستگیر و در دادگاه به 

افساد فی الارض متهم می شود.
محمد قبادلو متهم این پرونده در دادگاه و در 
پاسخ به سوال قاضی که آیا از کار خود پشیمان 
است به صراحت از اقدامی که انجام داده است 
دفاع می کند. محمد قبادلو در مسیر انتقال به 
محل وقوع جنایت برای بازسازی صحنه جرم 
نیز در ماشین اعلام می کند که اصلا پشیمان 
نیستم و اگر باز هم برگردم این کار را تکرار 

می کنم. پزشکی قانونی نیز درباره وضعیت 
روحی و روانی محمد قبادلو اعلام کرده است: 
معاینه روانپزشکی انجام شد با توجه به معاینه 
و شرح حال، نامبرده سوابقی از تشخیص و 
درمان اختلالات خلقی را ذکر می کند در 
حال حاضر علائم و شواهد از اختلال عمده  
روانپزشکی که باعث فقدان قوه تمییز و کنترل 
ارائه شود، در زمان وقوع جرم در نامبرده 
مشاهده نمی شود و مسئول اعمال و رفتار 

خود بوده است.
با بررسی محتویات پرونده و اعتراف صریح 
متهم دیوان عالی کشور حکم اعدام محمد 

قبادلو را تایید و برای اجرا ابلاغ کرده است.

در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد

 مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت زهرا)س(
 با حضور رهبر انقلاب  

 شیبانی مجاهدی 
مخلص و خستگی ناپذیر بود

 سازمان بازرسی: 
مانع تراشی اقتصادی را 

اعلام کنید

سپاه اعلام کرد 
انهدام گروهک تروریستی جنایت ایذه 

متهم محکوم به اعدام : 

پشیمان نیستیم و دوباره کارم را تکرار می کنم


